ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МО КУРКИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 01.04.2025 г. № 2 8

Об утверждении комиссии при проведении тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства на территории Куркинского муниципального района Тульской

области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании
в Российской Федерации», Порядком проведения в государственной или муниципальной
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное
для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
04.03.2025 № 170, от 04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020 № 458»; приказом Рособрнадзора от 05.03.2025 №
510 «Об определении минимального количества баллов, подтверждающего успешное
прохождение иностранными гражданами и лицами без гражданства тестирования на
знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования» приказом министерства
образования Тульской области от 24.03.2025 № 433 «Об утверждении списка пунктов
проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего, и среднего общего
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», в целях организации и
проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в Куркинском
муниципальном районе Тульской области, п р и к а з ы в а ю :

1. Определить пунктом проведения тестирования (ППТ -  далее) на знание
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц
без гражданства в Куркинском муниципальном районе Тульской области ППТ на базе
МОУ Куркинская средняя общеобразовательная школа № 1.

2. Ответственность за подготовку и проведение тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства в Куркинском муниципальном районе Тульской области возложить на
Прошина Г.Г., директора муниципального общеобразовательного учреждения
Куркинская средняя общеобразовательная школа № 1 (далее - МОУ КСОШ № 1).

3.Утвердить состав комиссии при проведении тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства в Куркинском муниципальном районе Тульской области

- Чернышова Н.Н., заместитель директора по учебно-методической работе
МОУ КСОШ № 1, председатель комиссии;

- Кубышина Е.П., учитель русского языка и литературы МОУ КСОШ № 1, член
комиссии;

- Серегина С.П., учитель русского языка и литературы МОУ КСОШ № 1, член
комиссии;

- Митькина В.Н., учитель начальных классов МОУ КСОШ № 1, член комиссии;
- Минаева Л.И., советник директора школы по воспитательной работе, член

комиссии;
- Смольянинова Л.П., психолог МОУ КСОШ №1

4. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка,
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства
строго соблюдать положения Порядка проведения в государственной или
муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского
языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без
гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 .

5. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение
Порядка при проведении тестирования иностранных граждан.

6. Пескову Т.Л., учителя информатики МОУ КСОШ №1, определить
техническим специалистом, ответственным за организационно-техническое обеспечение
процедуры проведения тестирования (определяется при необходимости).

7. Главному специалисту отдела образования Администрации
муниципального образования Куркинский район Седышевой М.В. организовать
совместную работу с МОУ КСОШ № 1 по исполнению настоящего приказа.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

4 Ж
Администрации МО Куркинский район О.В.Барникова